
Stránka 1 z 3 

 

Dohoda o vzájemném započtení pohledávek 

plynoucích ze Smlouvy o dílo č. OLP/1741/2017   

 

uzavřená podle § 1991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100  

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

Petr Zvědělík                 

se sídlem :  Jihlava   

IČO: 12159859 

DIČ:  

osoba oprávněná podepsat dohodu: Bc. Petr Zvědělík 

bankovní spojení: KB Jihlava 

číslo účtu: 19 - 4656660237/0100 

evidence:           

dále jen "zhotovitel"  

 

 

takto: 

 

 

Článek I. 

Předmět započtení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2017 Smlouvu o dílo č. OLP/1741/2017, jejímž 

předmětem je stabilizace a ošetření dřevin v aleji Albrechtice - Vítkov, která se nachází 

podél silnice III/27252 mezi obcemi Albrechtice u Frýdlantu a Horní Vítkov na pozemcích 



Stránka 2 z 3 

 

p. č. 936, 602/1, 602/7, 603, 633/3 a 937 v k. ú. Albrechtice u Frýdlantu a na pozemku p. č. 

1229 v k. ú. Horní Vítkov (dále jen „smlouva“). Plnění dle smlouvy bylo financováno 

z projektu s názvem „Významné aleje Libereckého kraje - 2. etapa: Ošetření aleje 

Albrechtice - Vítkov“, registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_032/0002781, 

financovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020.  

2. Na základě smlouvy vznikla zhotoviteli pohledávka na zaplacení ceny za dílo ve výši 

2.111.625,- Kč, vyčíslená fakturou č. 94 ze dne 1. 12. 2018 s variabilním symbolem 94, 

splatnou dne 31. 12. 2018. 

3. Porušením smluvní povinnosti dle článku IV. odst. 1 c  smlouvy ze strany zhotovitele tím, 

že se zavázal předat dílo nejpozději do 31. 10. 2018, ale ve skutečnosti jej předal dne 

8.11.2018, čímž se ocitl v prodlení 8 započatých dnů, vznikl objednateli nárok na smluvní 

pokutu, která byla vypočtena následujícím způsobem: 

porušení 

čl. … 

odst. …. 

specifikace sankce za 

porušení / jednotka 

výše sankce za porušení 

/ jednotka 
počet jednotek 

výše sankce 

celkem v Kč 

čl. IV.  

odst. 1c  

0,2 % z ceny díla  včetně 

DPH / den 
4.223,25 Kč/ den 

8 dní (1. 11. 2018 

až  

8. 11. 2018)   

 

33.786 

Smluvní pokuta CEKEM 33.786 

Podle čl. X odst. 4 smlouvy je smluvní pokuta za účelem jejího započtení proti pohledávce 

zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. 

 

Článek II. 

Započtení 

1. Smluvní strany se dohodly, že svoje pohledávky uvedené v článku I. odst. 2 a 3 vzájemně 

uznávají a že si je započítávají v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí. 

2. Zbytek ceny ve výši 2.077.839,- Kč, který přesahuje rozsah, v jakém se pohledávky 

vzájemně kryjí, uhradí objednatel zhotovitel nejpozději do 30 dnů od účinnosti této dohody 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této dohodě nebo na účet, který 

zhotovitel písemně sdělí objednateli po uzavření této dohody. 

3. Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení bude zhotovitel uplatňovat až v případě 

prodlení objednatele s  uhrazením zbytku ceny dle předchozího odstavce. 

  

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 



Stránka 3 z 3 

 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2451/18/mRK ze dne 18. 12. 2018.  

 

V Liberci dne       V Jihlavě  dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter     Petr Zvědělík                

náměstek hejtmana                                         

 


